
Protokół Nr 387/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 20 września 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik wraz z Prezes Zarządu Akademickiej 

Fundacji Staropolskiej Martą Mosiołek zwrócili się do Zarządu Powiatu z prośbą o rozważenie 

możliwości utworzenia na terenie Powiatu Kieleckiego Szkoły Mistrzostwa Sportowego o profilu 

kolarstwa. Wnioskodawcy zwrócili uwagę, iż na bazie lokalowej po zlikwidowanym Powiatowym 

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podzamczu istniała by możliwość założenia 

przedmiotowej placówki. Podkreślili, iż docelowo siedziba Szkoły Mistrzostwa Sportowego 

mogłaby ulec zmianie, jednakże na rozpoczęcie działalności lokalizacja wskazana przez 

wnioskodawców wydaje się najlepszą z możliwych. 

Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do działań Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty 

w Kielcach w partnerstwie z Akademicka Fundacją Staropolską zmierzających do utworzenia 

Szkoły Mistrzostwa Sportowego, jednakże zwrócił uwagę, na fakt, iż nie cały obiekt po byłym 

Powiatowym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podzamczu został wydzierżawiony 

Akademickiej Fundacji Staropolskiej, gdyż część nieruchomości została wydzielona na potrzeby 

Powiatu i dopiero po ich uwzględnieniu będzie mógł podjąć decyzję w powyższej kwestii. 

Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

387/254/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do realizacji projektu 

grantowego finansowanego w ramach konkursu grantowego pn. „Cyberbezpieczny 

Samorząd", realizowanego w ramach FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA 
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ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi 

cyfrowe, Działanie 2.2 - Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, 

387/255/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

przyznania dla Gminy Zagnańsk, dotacji celowej finansowanej z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce 

przydrożnej Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów", 

387/256/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja wież kościelnych oraz ławek 

w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach'1, 

387/257/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej 

finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania 

pn. „Remont Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach", 

387/258/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie 

prac remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła 

p.w. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi", 

387/259/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

dostosowania Statutu Rady Seniorów Powiatu Kieleckiego, 

387/260/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

przyjęcia Raportu za lata 2021-2022 z wykonania „Programu ochrony środowiska 

dla Powiatu Kieleckiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029", 

387/261/2023 w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu informacji pt. „Stan organizacyjny 

i przygotowanie do roku szkolnego 2023/2024 szkół ponadpodstawowych oraz 

placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego", 

387/262/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 
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387/263/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok, 

387/264/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 

2023-2028, 

385/265/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok. 

2. Sprawy różne: 

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Sylwia Wojciechowska-Borek przedstawiła: 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Oddziału 

Terenowego w Kielcach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z prośbą o wydzielenie część 

nieruchomości nr 62 o pow. 0,5300 ha, położonej w obrębie 0017 Wierzbie, gm. Pierzchnica, 

zajętej pod drogę powiatową oraz złożenie wniosku o nieodpłatne przekazanie nowo wydzielonej 

działki na rzecz Powiatu. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydzielenie część nieruchomości nr 62 o pow. 0,5300 

ha, położonej w obrębie 0017 Wierzbie, gm. Pierzchnica, zajętej pod drogę powiatową oraz 

złożenie wniosku o nieodpłatne przekazanie nowo wydzielonej działki na rzecz Powiatu. 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Burmistrza 

Miasta i Gminy Nowa Słupia z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę w części decyzji o warunkach 

zabudowy wydanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia dla nieruchomości oznaczonej 

jako dz. nr 60 położona w obr. ewid. 0020 Dębniak gm. Nowa Słupia. Wniosek stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę w części decyzji o warunkach zabudowy wydanej 

przez Burmistrza Miasta i gminy Nowa Słupia dla wnioskowanej nieruchomości. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna 

przedstawiła wniosek Dyrekcji Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Typu Rodzinnego 

w Dyminach oraz Podkonarzu z prośbą o waloryzację kwoty ryczałtu określonego w art. 115 
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Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na rok 2024 

0 wysokość stopy inflacji z roku 2022, do kwoty 1315 zł na wychowanka nie posiadającego 

orzeczenia o niepełnosprawności oraz na dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności do kwoty 

1544 zł. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na waloryzację 

kwoty ryczałtu określonego w art. 115 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

1 systemie pieczy zastępczej na rok 2024 o wysokość stopy inflacji z roku 2022, do kwoty 1315 zł 

na wychowanka nie posiadającego orzeczenia o niepełnosprawności oraz na dziecko 

z orzeczeniem o niepełnosprawności do kwoty 1544 zł. Jednocześnie zobowiązał Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach do przygotowania i przedłożenia stosownej 

uchwały na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedź na interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Józefa Szczepańczyka 

w sprawie remontu przepustu w miejscowości Celiny gm. Bodzentyn. Treść odpowiedzi na 

interpelację stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Dodatkowo Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka 

poinformowała Zarząd Powiatu, że w dniu 24 września w Bazylice Mniejszej na Św. Krzyżu 

odbędzie się XVI Powiatowy Przegląd Zespołów Chóralnych. 

Ponadto Dyrektor Izabela Dziewięcka przedłożyła Zarządowi Powiatu informację 

dotyczącą kosztów poniesionych przez Powiat w związku z organizacją imprez kulturalnych. 

Zwróciła uwagę, iż na Konkurs na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego przeznaczono 

środki finansowe w kwocie 8 473 zł, na XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych 

i Solistów w Chmielniku wydatkowano kwotę w wysokości 10 070 zł, zaś koszt wydarzenia 

pn. „Opowieść jako żywa" wyniósł 48 370 zł. 

Zarząd przyjął informację. 

Dodatkowo Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd Powiatu, iż 

w związku z realizacja trzech inwestycji drogowych na terenie gminy Chęciny, Powiatowy Zarząd 

Dróg w Kielcach skierował do Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny pismo z prośbą o zrzeczenie 

się odszkodowania przez jednostkę samorządu terytorialnego za zajęcie nieruchomości gruntowej 

należącej do gminy w związku z realizacja zadań inwestycyjnych na łączną kwotę ok 170 000 zł. 
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Wyjaśnił że kwota ta wynika z przygotowanej przez wykonawców dokumentacji ZRID. 

Zaznaczył, iż Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny skierował sprawę na sesję Rady Miejskiej 

w Chęcinach, która nie wyraziła zgody na zrzeczenie się odszkodowania. Nadmienił, że taka 

postawa władz gminnych przyczynia się do ponoszenia dodatkowych kosztów po stronic Powiatu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. Ponadto wyraził opinię, iż podobne zachowania 

samorządów gminnych mogą w przyszłości skutkować zmniejszeniem ilości realizowanych zadań 

inwestycyjnych na terenie poszczególnych gmin, w związku z brakiem środków finansowych na 

ich rozpoczęcie. 

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, iż w ramach 

oszczędności poniesionych przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach w związku 

z realizacją zadań inwestycyjnych z Rządowego funduszu Rozwoju Dróg, możliwe jest 

pozyskanie dofinansowania na zadanie znajdujące się na liście rezerwowej powyższego programu 

tj. „Remont drogi powiatowej nr 1338T w miejscowości Raków". W związku z powyższym 

wystąpił do Zarządu o wyrażenie zgody na realizację wyżej wymienionego zadania. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

20 września 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1020 

Protokół liczy 6 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 21 września 2023 r. 

Kierownik 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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